
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

09 февраля 2021 года
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Находка № Ш

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в Находкинском городском окр^г 

на 2020 -  2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 12.07.2019 №1147

С целью приведения муниципальной программы «Развитие Образования в 

Находкинском городском округе» на 2020 -  2024 годы, утвержденной постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 12.07.2019 № 1147, в 

соответствие с решениями Думы Находкинского городского округа от 17.12.2020 

№ 754-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2021 rd 

период 2022 и 2023 годов», от 17.12.2020 № 755-НПА «О внесении 

решение Думы Находкинского городского округа от 18.12.2019 № 

бюджете Находкинского городского округа на 2020 год и плановый Период 2021 и

2022 годов», в соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Находкинского город] 

администрация Находкинского городского округа

д и плановый 

изменений в 

514-НПА «О

ского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

аходкинском1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в F 

городском округе» на 2020 -  2024 годы» (далее -  Программа), угвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 12.07.2019 

№ 1147, следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы графу «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы за счет федерального бюджета, краево 

бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в новой 

редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

реализации 

о бюджета,



программы

федерального бюджета -25 839,18 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  25 8399,18 тыс. рублей,

2021 год -  0,00 тыс. рублей,

2022 год -  0,00 тыс. рублей,

2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей

краевого бюджета -  4 097 741,63 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  1 295 382,96 тыс. рублей,

2021 год -  1 543 518,97 тыс. рублей,

2022 год -1 258 839,70 тыс. рублей,

2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации 

3 054 644 93 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  878 262,24 тыс. рублей,

2021 год -  725 554,23 тыс. рублей,

2022 год -  725 414,23 тыс. рублей,

2023 год- 725 414,23 тыс. рублей,

2024 год - 0,00 тыс. рублей.».

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» 

годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа (тыф. рублей)» к 

Программе изложить в новой редакции (приложение).

1.3. В приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие системы 

образования» на 2020 - 2024 годы муниципальной программы «Развитие Образования в 

Находкинском городском округе» на 2020 - 2024 годы» в паспорте подпрограммы 

графу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет федерального 

бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, 

по годам:» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -  668,80 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 668,80 тыс. рублей,

2021 год -  0,00 тыс. рублей,

дошкольного

в том числе



2022 год - 0,00 тыс. рублей,

2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

краевого бюджета -  1 972 472,62 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 573 497,77 тыс. рублей,

2021 год -841 827,06 тыс. рублей,

2022 год - 557 147,79 тыс. рублей,

2023 год - 0,00 тыс. рублей,

2024 год - 0,00 тыс. рублей.

Средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы -  

1 362 149,93 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 392 786,30 тыс. рублей,

2021 год -  323 121,21 тыс. рублей,

2022 год - 323 121,21 тыс. рублей,

2023 год -  323 121,21 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

Внебюджетных источников (родительская плата за присмотр и ух<Ьд за детьми в

дошкольных образовательных учреждениях, другие безвозмездные поступления) 

235 574,21 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -104 500,21 тыс. рублей,

2021 год - 131 074,00 тыс. рублей,

2022 год - 0,00 тыс. рублей,

2023 год - 0,00 тыс. рублей,

2024 год - 0,00 тыс. рублей.»

1.4. В приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие системы общего Ьбразования»

на 2020 - 2024 годы муниципальной программы «Развитие образования в 

Находкинском городском округе» на 2020 - 2024 годы» в паспорте подпрограммы 

графу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет федерального 

бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа 

по годам:» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -  24 334 ,38 тыс. руб.,

2020 год - 24 334,38 тыс. рублей,

в том числе



2021 год - 0,00 тыс. рублей,

2022 год - 0,00 тыс. рублей,

2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

краевого бюджета -  2 096 282,89 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 703 299,07 тыс. рублей,

2021 год -  696 491,91 тыс. рублей,

2022 год - 696 491,91 тыс. рублей,

2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы -

1 229 119,08 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 325 160,73 тыс. рублей,

2021 год - 301 319,45 тыс. рублей,

2022 год - 301 319,45 тыс. рублей,

2023 год - 301 319,45 тыс. рублей,

2024 год - 0,00 тыс. рублей.».

1.5. В приложении № 7 «Подпрограмма «Развитие системы дополнительного

образования» на 2020-2024 годы муниципальной программы «Развитие образования в

находкинском городском округе» на 2020 - 2024 годы» в паспорте п 

графу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа 

по годам:» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -836,00 тыс. руб.; том числе по годам:

2020 год - 836,00 тыс. рублей,

2021 год -0,00 тыс. рублей,

2022 год - 0,00 тыс. рублей,

2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

краевого бюджета -  114 тыс. руб.; том числе по годам:

2020 год - 114,00 тыс. рублей,

2021 год -0,00 тыс. рублей,

од программы 

федерального 

, в том числе



едагогических

2022 год - 0,00 тыс. рублей,

2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы 

444 358,22 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 156 632,51 тыс. рублей,

2021 год -  95 908,57 тыс. рублей,

2022 год - 95 908,57 тыс. рублей,

2023 год -  95 908,57 тыс. рублей,

2024 -  0,00 тыс. рублей.».

1.6. В приложении № 8 «Подпрограмма «Развитие и поддержка ri< 

кадров» на 2020-2024 годы муниципальной программы «Развитие образования в 

находкинском городском округе» на 2020 - 2024 годы» в паспорте Подпрограммы 

графу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округ^, в том числе 

по годам:» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

федерального бюджета -  0,00 тыс. руб.,

краевого бюджета -28 872,12 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 18 472Д2тыс. рублей,

2021 год -  5 200,00 тыс. рублей,

2022 год - 5 200,00 тыс. рублей,

2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы

2 636,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 836,00 тыс. рублей,

2021 год -  600,00 тыс. рублей,

2022 год - 600,00 тыс. рублей,

2023 год -  600,00 тыс. рублей,

2024 -  0,00 тыс. рублей.»

1.7. В приложении № 9 «Подпрограмма «Комплексные меры пс| реализации 

молодежной политики на территории Находкинского городского округа» Ы  2020-2024



дпрограммы

годы муниципальной программы «Развитие образования в находкинском городско?* 

округе» на 2020 - 2024 годы»: в паспорте подпрограммы графу «Ресурсно» 

обеспечение реализации подпрограммы за счет федерального бюджета, краевой 

бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по го^ам:» изложит! 

в новой редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

федерального бюджета -  0,00 тыс. руб.;

краевого бюджета -  0,00 тыс. руб.;

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации ncj;

16 381,70 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 2 846,70 тыс. рублей,

2021 год -  4 605,00 тыс. рублей,

2022 год - 4 465,00 тыс. рублей,

2023 год -  4 465,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.»

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Г' 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению образования администрации Находкинского городского округа 

(Мухамадиева) разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции на 

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Развитие образования в Находкинском городском 

округе на 2020 -  2024 годы», утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 12.07.2019 № 1147» возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Находкинского городского округа 

Кайдановича Ю.Н.

аходкинского

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 09 февраля 2021 года № 135

Приложение № 3

к муниципальной программе «Раз
витие образования в Находкин
ском городском округе» на 2020-
2024 годы, утвержденной поста
новлением администрации Наход
кинского городского округа от 
12.07.2019 № 1147

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Развитие образования 
в Находкинском городском округе» на 2020 -  2024 годы за счет 
средств бюджета Находкинского городского округа (тыс. руб.)

N
п/п

Наименование Ответствен
ный испол
нитель, со

исполнители

Код бюджетной классификации

ГРБС

Расходы (тыс. руб.), годы

Рз ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 2023
Пр год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Муниципальная про- 000 0700 000000000 000 2380922,48 2478857,97 2062964,69 804125,00 0,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

грамма "Развитие обра
зования Находкинского 
городского округа" на 
2020 - 2024 годы

средства бюджета 2276422,27 2347783,97 2062964,69 804125,00 0,00

средства внебюджета 104500,21 131074,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 "Разви
тие системы дошколь
ного образования" на 
2020 - 2024 годы

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0701 0000000000 000 1071453,08 1296022,28 880269,00 323121,21 0,00

средства бюджета 966952,87 1164948,28 880269,00 0,00 0,00

средства внебюджета 104 500,21 131074,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия подпрограммы

2.1. Предоставление обще
доступного бесплатного 
дошкольного образова
ния по основным обще
образовательным про
граммам в МБДОУ НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0701 0510193070 611 528208,57 534599,39 534599,39 0,00 0,00

2.2. Присмотр и уход за 
детьми в МБДОУ НГО, 
реализующих образова
тельную программу до
школьного образования

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования

874
874

874

0701
0701

0701

0510170130
0510124050

0000000000

611
611

244

379516,91
1244,94

108670,21

319782,13
0,00

131074,00

319782,13
0,00

0,00

319782,13
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

администра
ции НГО



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.3. Аварийно
восстановительные ра
боты и текущий ремонт 
в МБДОУ НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0701 0510170130 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. Капитальный ремонт 
муниципальных образо
вательных организаций, 
оказывающих услуги 
дошкольного образова
ния

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0701 0510270200 612 11 159,20 510,00 510,00 510,00 0,00

2.5. Капитальный ремонт 
муниципальных образо
вательных организаций, 
оказывающих услуги 
дошкольного образова
ния за счет софинанси- 
рования, в том числе:

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0701 0510292020 612 16258,78 0,00 0,00 0,00 0,00

874 0701 05102S2020 612 860,45 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5.1 Капитальный ремонт 
зданий, капитальный 
ремонт инженерных си
стем

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление

в МБДОУ Ж № 5, 8,57, 
63, «Буратино»

образования
администра- 874

874
0701
0701

0510292020
05102S2020

612
612

10012,12
531,68

0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

в МБДОУ № № 5, 27, 31, 
39, 55, 61, «Буратино»

ции НГО 874 0701 05102S2020 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в МБДОУ №№ 55, 27, 
61,62

в МБДОУ №№ 36, 59, 
45

2.5.2 Капитальный ремонт 
или монтаж автоматиче
ской системы пожарной 
сигнализации

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в МБДОУ M s  8, 20, 27, 
31 ,33 ,363 ,37 , 42,61,63

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

в МБДОУ №№ 23, 34, 
45, 46, 59, 65, «Бурати
но»

2.5.3 Благоустройство терри
тории муниципальных 
образовательных орга
низаций, оказывающих 
услуги дошкольного об
разования

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

в МБДОУ № 34 874 0701 0510292020 612 6246.66 0,0(1 -о^оа -----------0 ^ ------- о ^ о -
874 0701 05102S2020 612 328,77 0,00 0,00 0,00 0,00

в МБДОУ №№ 19,46



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

в МБДОУ № № 7, 31,55, 
57, 62, «Дюймовочка»

2.6. Оснащение оборудова
нием зданий, помеще
ний МБДОУ НГО, в том 
числе вновь построен
ных

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0701 0510270210 611 0,00 2189,08 2 189,08 2189,08 2189,08

2.7. Оснащение, переосна
щение МБДОУ игровым 
и учебным оборудова
нием в соответствии с 
требованиями ФГОС 
ДО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0701 0510193070 611 28939,22 22548,40 22548,40 0,00 0,00

2.8. Строительство здания 
дошкольного образова
тельного учреждения на 
240 мест по ул. Сидо
ренко

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
архитектуры, 
градострои
тельства и 
рекламы ад
министрации

851 0701 051Р252320 410 0,00 284679,28 0,00 0,00 0,00

НГО

2.10. Создание условий для Ответствен- 874 0701 05102L0270 612 764,80 640,00 640,00 640,00 0,00



б

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

получения детьми- 
инвалидами качествен
ного образования

ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

в МБДОУ "Детский сад 
N 15"

874 0701 05102L0270 612 764,80 640,00 640,00 640,00 0,00

в МБДОУ "ЦРР - дет
ский сад N 5"

874 0701 05102L0270 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в МБДОУ "Детский сад 
N 20", "ЦРР - детский 
сад N 67"

874 0701 05102L0270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма 2 "Разви
тие системы общего об
разования" на 2020 - 
2024 годы

Управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0702 0000000 000 1052794,18 997811,35 997811,35 301319,45 0,00

Мероприятия подпрограммы

3.1. Предоставление обще
доступного и бесплат
ного начального обще
го, основного общего, 
среднего (полного) об
щего образования по 
основным общеобразо
вательным поопэаммам

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874

874

874

874

0702

0702

0702

0702

0520170140

0520193060

05201153030

0520124050

611

611

611

611

294200,82

619282,39

24334,38

1947,70

265945,03

620187,15

0,00

0,00

266148,80

615525,03

00,00

0,00

266148,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

в муниципальных обще
образовательных учре
ждениях НГО

874 0702 052022040 611 165,19 1000,00 1000,00 1000,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Единовременное посо
бие молодым специали
стам

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0702 0520170140 611 273,07 273,07 69,30 69,30 0,00

3.3 Укрепление материаль
но-технической базы 
муниципальных обще
образовательных учре
ждений НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0702 0520193060 611 61603,32 56941,20 61603,32 0,00 0,00

3.4 Финансирование досту
па (оплата трафика) к 
сети Интернет с кон
тентной фильтрацией

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0702 0520193060 611 977,50 977,50 977,50 0,00 0,00

874 0702 0520170140 611 1086,50 1086,50 1086,50 1086,50 0,00

3.5. Подготовка муници
пальных общеобразова
тельных учреждений к 
новому учебному году

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление

874 0702 0520170140 611 16 699,22 0,00 0,00 0,00 0,00

образования 
администра
ции НГО



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.6. Аварийно
восстановительные ра
боты и текущий ремонт 
в МБОУ НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0702 0520270140 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7 Капитальный ремонт 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0702 0520270200 612 9680,49 27074,08 27074,08 27074,08 0,00

3.8. Капитальный ремонт 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений за счет со- 
финансирования, в том 
числе

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0702 0520292340 612 15588,88 0,00 0,00 0,00 0,00

874 0702 05202S2340 612 820,46 2940,77 2940,77 2940,77 0,00

3.8.1 Капитальный ремонт 
зданий (сооружений, в 
том числе пришкольных 
стадионов) муници-

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление

-псшьных общеобразова
тельных учреждений, 
капитальный ремонт

образования 
администра
ции НГО



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
■

11 12

инженерных систем

в МБОУ СОШ Лидер 2, 
№№ 20, 22

874
874

0702
0702

05202S2340
0520292340

612
612

820,46 
15 588,88

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

в МБОУ СОШ №№ 1 
«Полюс», 4, 8,10, 11, 12, 
14, 22, 27, Гимназия № 1

в МБОУ СОШ №№ 2, 8, 
14, 25 «Гелиос»

в МБОУ СОШ №№ 9, 
И , 19, 22, 23

в МБОУ СОШ №№ 5, 7, 
12, 22, 24

3.8.2 Капитальный ремонт 
и/или монтаж автомати
ческой системы пожар
ной сигнализации

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0702 0590224010 612 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

в МБОУ СОШ №№ 20, 
25 «Гелиос»

3.8.3 Благоустройство терри
тории

Ответствен
ный испол
нитель -

874
874

0702
0702

0520270200
0520292340

612
612

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

к МБОУ СОШ __
Г имназия № 1

управление



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

в МБОУ СОШ №№ 17, 
20

образования 
администра
ции НГО

в МБОУ СОШ № 1 
«Полюс»

3.9. Подготовка проектно
сметной документации 
на реконструкцию зда
ния и проведение ре
конструкции МБОУ 
СОШ N 7 (ул. Шевчен- 
ко, 1)

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0702 05202L5200 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ЗЛО. Подготовка проектно
сметной документации 
на строительство и 
строительство здания 
общеобразовательного 
учреждения по ул. 
Дзержинского

управление 
архитектуры, 
градострои
тельства и 
рекламы ад
министрации 
НГО

874 0702 05202L5200 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.11 Подготовка проектно
сметной документации 
на строительство и 
строительство здания 
общеобразовательного 
учреждения в Южном

управление 
архитектуры, 
градострои
тельства и 
рекламы ад
министрации

874 0702 05202L5200 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1*шкрорайине НГО

3.12. Организация отдыха, Ответствен- 874 0707 0520322010 611 287,27 3000,00 3000,00 3000,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

оздоровления и занято
сти обучающихся муни
ципальных общеобразо
вательных учреждений 
НГО в каникулярное 
время

ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874

874

0707

0707

0520393080

0520393080

320

611

3 931,91 

1 915,08

8768,06

9618,00
8768,06

9618,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4. Подпрограмма 3 "Разви
тие системы дополни
тельного образования" 
на 2020 - 2024 годы

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0700 0000000 000 157582,51 95908,57 95908,57 95908,57 0,00

Мероприятия подпрограммы

4.1. Предоставление услуг 
дополнительного обра
зования детей в муни
ципальных учреждениях 
дополнительного обра
зования НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874
874

0703
0703

0530170150
0530124050

611
611

153021,02
582,26

94908,57
0,00

94908,57
0,00

94908,57
0,00

0,00
0,00

4.2. Аварийно
восстановительные ра
боты и текущий ремонт

Ответствен
ный испол
нитель -

874 0703 0530270150 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в муниципальных учре— 
ждениях дополнитель
ного образования НГО

управление
образования
администра-

.



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ции НГО

4.3. Капитальный ремонт 
зданий муниципальных 
учреждений дополни
тельного образования 
НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0703 0530270200 612 1214,55 500,00 500,00 500,00 0,00

4.4. Приобретение мебели, 
специализированного 
оборудования, инвента
ря в учреждения допол
нительного образования 
НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0703 0530270210 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5. Создание условий для 
получения детьми- 
инвалидами качествен
ного образования

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0703 05302L0270 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в МБУ ДО "Центр вне
школьной работы"

874 0703 05302L0270 612 956,00 500,00 500,00 500,00 0,00

в МБУ ДО "Центр физ
культуры и спорта"

874 0703 05302L0270 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6. Создание детского тех
нопарка "Кванториум"

Ответствен
ный испол
нитель -

874 0703 0530270200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

управление 
образования 
администра
ции НГО

4.7. Создание новых мест в 
образовательных орга
низациях различных ти
пов для реализации до
полнительных общераз
вивающих программ 
всех направленностей

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0703 053Е254910 612 1808,68 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Подпрограмма 4 "Разви
тие и поддержка педаго
гических кадров" на 
2020 - 2024 годы

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874

874

874

0709

0702

1003

0540122020

0540127010

054Е593140

611

611

310

702,35

133,65

18472,12

600,00

0,00

5200,00

600,00

0,00

5200,00

600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Мероприятия подпрограммы

5.1. Система мероприятий 
для профессионального 
развития и карьерного 
роста учителей, в том 
числе:

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования

874 0709 0540122020 611 235,95 450,00 450,00 450,00 0,00

админисчра- 
ции НГО



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.1.1 Организация и проведе
ние городских семина
ров-практикумов, ма
стер-классов, фестива
лей, городского авгу
стовского педсовета

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0709 0540122020 611 42,60 100,00 100,00 100,00 0,00

5.1.2 Проведение конкурсов 
профессионального ма
стерства

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0709 0540122020 611 193,35 250,00 250,00 250,00 0,00

5.1.3 Вовлечение педагогов в 
региональные, нацио
нальные и международ
ные научно
педагогические, инно
вационные программы и 
проекты

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0709 0540122020 611 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00

5.2. Осуществление про
грамм профессиональ
ного развития работни
ков образования НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление

874 0701 0540127010 611 133,65 0,00 0,00 0,00 0,00

образования 
администра
ции НГО



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.3. Организация и проведе
ние городских интел
лектуальных и творче
ских конкурсов среди 
обучающихся образова
тельных учреждений 
НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0709 0540122020 611 456,20 130,00 130,00 130,00 0,00

5.4. Проведение мероприя
тий, направленных на 
формирование позитив
ного имиджа педагога и 
повышение престижа 
работников системы об
разования

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0709 0540122020 611 10,20 20,00 20,00 20,00 0,00

5.5. Развитие кадрового по
тенциала системы до
школьного, общего и 
дополнительного обра
зования

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 1003 0540193140 310 18472,12 5200,00 5200,00 0,00 0,00

6. Подпрограмма 5 "Ком
плексные меры по реа
лизации молодежной 
политики на территории

Управление 
по делам мо
лодежи и ту
ризма адми

851 0707 0550100000 000 2846,70 4605,00 4465,00 4465,00 0,00

Находкинского город
ского округа" на 2020 - 
2024 годы

нистрации
НГО



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6.1. Организация летнего 
отдыха детей и под
ростков в возрасте от 14 
до 17 лет

Управление 
по делам мо
лодежи и ту
ризма адми
нистрации 
НГО

851 0707 0550122010 244 0,00 2000,00 1860,00 1860,00 0,00

6.2. Поддержка талантливой 
молодежи

Управление 
по делам мо
лодежи и ту
ризма адми
нистрации 
НГО

851 0707 0550125090 360 222,20 222,20 222,20 222,20 0,00

6.3. Организация и проведе
ние мероприятий по 
развитию граждан
ственности и патрио
тизма, формированию 
национального самосо
знания молодежи

Управление 
по делам мо
лодежи и ту
ризма адми
нистрации 
НГО

851 0707 0550122030 244 815,00 420,00 420,00 420,00 0,00

6.4. Организация и проведе
ние интеллектуальных 
игр на территории НГО 
и направление сборных 
команд по интеллекту
альным играм для уча

Управление 
по делам мо
лодежи и ту
ризма адми
нистрации 
НГО

851 0707 0550122030 244 470,00 432,30 432,30 432,30 0,00

стия в мероприятиях ре
гионального, федераль
ного и международного



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

уровнях

6.5. Организация и проведе
ние культурно- 
массовых мероприятий 
с молодежью на терри
тории НГО, а также 
направление творческих 
коллективов (команд 
КВН, музыкальных 
групп, творческой мо
лодежи, лидеров моло
дежных общественных 
объединений) для уча
стия в мероприятиях ре
гионального, федераль
ного и международного 
уровнях

Управление 
по делам мо
лодежи и ту
ризма адми
нистрации 
НГО

851 0707 0550122030 244 421,00 612,0 612,00 612,00 0,00

6.6. Организация и проведе
ние мероприятий, 
направленных на пропа
ганду здорового образа 
жизни, на формирова
ние городского моло
дежного актива на тер
ритории НГО

Управление 
по делам мо
лодежи и ту
ризма адми
нистрации 
НГО

851 0707 0550122030 244 408,5 408,5 408,50 408,50 0,00

-frrh Организация и проведе
ние мероприятий, по
священных празднова-

Управление 
по делам мо
лодежи и ту-

851 0707 0550122030 244 510,0 510,0 510,00 510,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

нию Дня Российской 
молодежи на террито
рии НГО

ризма адми
нистрации 
НГО

7. Отдельные мероприятия Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0700 0590000000 000 76937,89 78710,77 78710,77 78710,77 0,00

7.1. Мероприятия по профи
лактике противоправ
ных действий среди 
обучающихся, в том 
числе:

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0707 0590322050 612 3503,20 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1.1 Проведение семинаров, 
мастер-классов, науч
ных конференций, фо
румов и соревнований 
среди обучающихся с 
целью выявления и под
держки одаренных де
тей, направление обу

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0707 0590322050 612 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00

чающихся муниципаль
ных образовательных 
учреждений НГО для



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

участия в региональных, 
всероссийских и меж
дународных конкурсах, 
слетах, фестивалях и др.

7.1.2 Проведение городских 
мероприятий (конкур
сов, смотров, соревно
ваний, фестивалей и 
др.), направленных на 
гражданское, духовно
нравственное воспита
ние и творческое разви
тие обучающихся муни
ципальных образова
тельных учреждений 
НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0707 0590322050 612 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1.3 Организация патриоти
ческой работы: прове
дение мероприятий 
(конкурсов, смотров, 
соревнований, фестива
лей и др.) патриотиче
ской направленности 
для обучающихся му
ниципальных образова
тельных учреждений

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0707 0590322050 612 1008,20 0,00 0,00 0,00 0,00

НГСГ

7.1.4 Проведение городских Ответствен- 874 0707 0590322050 612 1305,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

1 2 3 4 J  5 6 7 8 9 10 11 12

мероприятий (конкур
сов, смотров, фестива
лей и др.) по формиро
ванию у обучающихся 
муниципальных образо
вательных учреждений 
НГО здорового образа 
жизни, толерантности, 
профилактике правона
рушений и преступле
ний, детского дорожно- 
транспортного травма
тизма

ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции Наход
кинского го
родского 
округа

7.1.5 Проведение городских 
мероприятий, направ
ленных на предупре
ждение наркомании, ал
коголизма, потребления 
психотропных и (или) 
психоактивных веществ 
среди обучающихся му
ниципальных образова
тельных учреждений 
НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции Наход
кинского го
родского 
округа

874 0707 0590322050 612 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.2. Осуществление мер по Ответствен- 874 0700 0590227030 600 13801,14 17743,48 17743,48 17743,48 0,00
ИHцJUpMa.ДИUгlИU",
пропагандистской про
филактике терроризма и

НЫИ MCN(lLL=---
нитель - 
управление



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

экстремизма и антитер- 
рористической безопас
ности, в том числе:

образования 
администра
ции НГО

7.2.1 Мероприятия по обес
печению антитеррори- 
стической защищенно
сти в дошкольных обра
зовательных учрежде
ниях НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0701 0590227030 600 4155,31 9760,99 9760,99 9760,99 0,00

7.2.2 Мероприятия по обес
печению антитеррори- 
стической защищенно
сти в общеобразова
тельных учреждениях 
НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0702 0590227030 600 8826,08 7843,17 7843,17 7843,17 0,00

7.2.3 Мероприятия по обес
печению антитеррори- 
стической защищенно
сти учреждениях до
полнительного образо
вания НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0703 0590227030 600 804,75 124,32 124,32 124,32 0,00

7.2.4 Проведение городских—  
мероприятий по профи
лактике терроризма и

OiBeiciBeH- 
ный испол
нитель - 874 0709 0590227030 612 15,0 15,0 15,00 15,00 0,00



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

экстремизма среди обу
чающихся муниципаль
ных образовательных 
учреждений НГО

управление 
образования 
администра
ции НГО

7.2.5 Установка систем ви
деонаблюдения

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0701 0590227030 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

систем оповещения (до
мофонов) в муници
пальных дошкольных 
образовательных учре
ждениях

7.2.6 Установка систем ви
деонаблюдения

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0703 0590227030 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

систем оповещения (до
мофонов) в муници
пальных учреждениях 
дополнительного обра
зования

7.2.7 Установка систем ви
деонаблюдения

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования

874 0702 0590227030 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

систем оповещения (до
мофонов) в муници
пальных общеобразова
тельных учреждениях

ЛЦМИНИПрН"—

ции НГО
.



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7.2.8 Установка и замена 
ограждения, освещения 
на территориях муни
ципальных образова
тельных учреждений

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0700 0590227030 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3. Мероприятия по обес
печению противопо
жарной безопасности, в 
том числе:

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0700 0590224010 611 16 236,23 15031,98 15031,98 15031,98 0,00

7.3.1 Мероприятия по обес
печению противопо
жарной безопасности в 
дошкольных образова
тельных учреждениях 
НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0701 0590224010 611 6720,22 8274,08 8274,08 8274,08 0,00

7.3.2 Мероприятия по обес
печению противопо
жарной безопасности в 
общеобразовательных

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление

874 0702 0590224010 611 8475,76 5915,90 5915,90 5915,90 0,00

учреждениях НГО ооразования 
администра
ции НГО

...



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7.3.3 Мероприятия по обес
печению противопо
жарной безопасности в 
учреждениях дополни
тельного образования 
НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0703 0590224010 611 1040,25 842,00 842,00 842,00 0,00

7.4. Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
муниципального казен
ного учреждения 
"Центр экономического 
планирования и финан
сирования муниципаль
ных образовательных 
учреждений" НГО

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0709 0590170100 000 21279,91 22702,70 22702,70 22702,20 0,00

7.5. Мероприятие по охране 
труда по муниципаль
ному казенному учре
ждению "Центр эконо
мического планирова
ния и финансирования 
муниципальных образо
вательных учреждений" 
НГО (диспансеризация)

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0709 0590427020 244 105,49 205,20 205,20 205,20 0,00

-h tfT - Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
муниципального бюд-

Ответствен
ный испол
нитель -

874 0709 0590170120 611 11506,06 11551,47 115551,47 11551,47 0,00



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

жетного учреждения 
"Информационно
методический центр 
"Развитие" НГО

управление 
образования 
администра
ции НГО

7.7. Мероприятие по охране 
труда по муниципаль
ному бюджетному 
учреждению "Информа- 
ционно-методический 
центр "Развитие" (дис
пансеризация)

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0709 0590427020 611 64,00 66,30 66,30 66,30 0,00

7.8. Мероприятие по охране 
труда (диспансеризация)

Ответствен
ный испол
нитель - 
управление 
образования 
администра
ции НГО

874 0700 0590427020 611 10441,86 11409,64 11409,64 11409,64 0,00


